11/05/22, 17:02 SEI/SUDAM - 0426628 - Comunicado

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=444713&infra_sistema… 1/4

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA

5º COMUNICADO AO EDITAL Nº 2/2022-SUDAM

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

RESULTADO FINAL

A Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia – SUDAM torna público o Resultado final
do Processo Seletivo para estágio não obrigatório abaixo:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Curso: Direito

Candidato Pontuação Final  Negro/Pardo PCD

Pedro Marcel Soares de Oliveira 63,29

Debora Cristina Calderaro Pereira 60,8

João Antonio Campos Veloso 60,05

Leticia Pantoja Rodrigues 59,1 sim

Ana Paula Nascimento Vidal 57,48

Dellys Anthonio Miranda da Silva 53,6

Ariane Trajano Silva Viégas Picanço 51,4

Curso: Engenharia Civil

Candidato pontuação Final Negro/Pardo PCD

Mateus Pimentel Fernandes dos Reis 53,2

11/05/22, 17:02 SEI/SUDAM - 0426628 - Comunicado

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=444713&infra_sistema… 2/4

Joás Carvalho Farias 52,7

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Curso: Direito

Candidato Pontuação Final Negro/Pardo PCD

Carlos Daniel Romão Dantas 44,98

Priscila Caroline Andrade dos Santo 43,68

Kaline Alencar Barros da Silva 43,55

Adeilson Bezerra Aguiar Júnior 38,97

Mario Alvaro Paiva de Souza Junio 34,26

Alana Pinheiro da Luz 0

Alejandra Ellita Estumano Braga 0

Ana Luiza Xavier Praia 0

Breno Isaac Araujo Bronz 0

Bruna Kassia Lima de Almeida 0

Larissa da Silva Oliveira 0

Luana Menezes Pereira 0

Maria Josyna Souza Lino 0

Marianne Eduarda Garcia Lima 0

Richardson Viegas dos Santos 0

William Azevedo de Oliveira 0

Curso: Engenharia Civíl

Candidato  Pontuação Final Negro/Pardo PCD

Luis Felipe Dias Pereira 46,4

11/05/22, 17:02 SEI/SUDAM - 0426628 - Comunicado

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=444713&infra_sistema… 3/4

Curso: Estatística

Candidato Pontuação Final Negro/Pardo PCD

Valdilene Mendes Nunes 0

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Nome completo Justificativa para o indeferimento

Sofia Quaresma Ferreira Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Igor Vinicius Paes Oliveira Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Rosana Helen da Silva Cezar Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Graciane Conceição da Silva Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Laydy Danielle Ribeiro Sena Conceição Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Nilza Helena Nunes Farias Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Elizabeth Cristina da Silva Belém Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Adib Salomão da Silva Muriel Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Rhayssa Teles Fontana Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Suzanny Braga Costa Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Rafaela Beatriz Cunha Souza Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Olivane dos santos martins Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Israel Christian Silva da Luz Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Aline Gabrielly Gomes de Freitas Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Angela Rosilda Reis Oliveira Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Vânia Cristina de Deus Machado Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Keitilene Savino de Lima Pena Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Arthur Soares Figueiredo Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Lyanne Maria Correa Soares Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

11/05/22, 17:02 SEI/SUDAM - 0426628 - Comunicado

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=444713&infra_sistema… 4/4

Maria Clara Oliva Simoes Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Sara da Silva Neves Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Rodrigo Lobato da Silva Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Ana Cristina de Souza Furtado Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Emilly Alves Lima Edital nº 02/2022-SUDAM, Item 11.1

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Matos dos Santos, Diretor, em 11/05/2022, às
16:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0426628 e
o código CRC 6A79D52B.

Referência: Processo nº 59004.000028/2022-73 SEI nº 0426628

Criado por sebastiana.souza, versão 4 por jeanne.aragao em 11/05/2022 14:34:14.